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Shogeria Rametal - 3112/2016
S Lek
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B Pasqyra e Performances Financiare
c Cash-Flow Statement
D Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
E Politikat Kontabel
1 Mjete Monetare
2 Te drejta te arketueshme
3 Inventare
4 Aktivet afatgjata materiale
5 Detryime afatshkurira
6 Te ardhurat
7 Materiale te konsumuara
8 Punesimi

9 Shpenzime te tjera
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jeria ‘Rametal -

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

A-Bilanci

periudha
monedha

8 Viti Ushtrimor

§.| suznot

©

o Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1
Banka ©.208,390.67
Arka -542,784.93
Total 1 751,175.60
Investime
Total2 L e 0.00]
Te drejta te arketueshme 2 _
Nga aktiviteti i shfrytezimit 164,596,829.53
Tatime te arketueshme - 11,829,908.00
Te tjera te arketueshme ©.'22,640,264.16
Totat3s 199,067,001.69
Inventari 3
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 125,662,751.09
Produkte te gatshme 174,727,398.70
Matlira per shitje :1,586,049.03
Totatd L 301,976,199.82)
Shpenzime te shtyra 1,385,519.44
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 503,179,896.54
Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare
Totali 1 0.00
Aktive Materiale 4
Toka dhe ndertesa 0.00
Impiante dhe makineri - 6,077,336.96
Te fjera instalime dhe paisje 52,292 468.79
Parapagime per aktive materiale ne proces 1 0.00
Toaiz . 58,369,805.75
Aktive Bilogjike 0.00
Aktive jo materiale
Totali 4 0.00
Aktive tatimore te shtyra 0.00
AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1)) 58,369,805.75|

AKTIVE TOTALE (1+11)

| 561,549,702.29|
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jeria Rametal s : : e o L periudha
monedha

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Viti Ushtrimor
31/12/2016
| Detyrimet afatshkurtera 5
{(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit :207,713,124.63
(viiiy Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore o0 1,300,621.37
(ix) Té& pagueshme pér detyrimet tatimore _ - 917,205,711
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00
3 Té ardhura té shtyra 0.00
4 Provizione 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 209,930,951.70
il Hét-g}rime Afatgjata -
(i) Titujt & huamarrjes _ 5,609,571.64
(viii} Té tjera té pagueshme 327,527,658.18
2 Té& pagueshme pér shpenzime € konstatuara 0.00
3 Té ardhura té shtyra 0.00
4 Provizione:
Totaia e 0,00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 333,137,229.82
Detyrime Totale 543,068,181.53
Il KAPITALI DHE REZERVAT _
1 Kapitali i Nénshkruar - 2,800,000.00
2 Primi i lidhur me kapitalin 0.00
3 Rezerva rivlerésimi D 0.00
4 Rezerva té tjera
Yotaliga 1 . 0.00
5 Fitimet e pashperndara 3] 525,733.42
6 Fitimi { Humbja) e viti financiar D 15,155,787.35
TOTALI! KAPITALL  (111) 18,481,520.77
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _ (LIL 1) 561,549,702.29
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hogeria Rametal - - periudha 31/12/2016
monedha © - g Lek '

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve { Sipas Natyres }

8 Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Q
8" 31/12/2016 31122015
& Lek Lek
1 Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit 6 708,440,928.39 430,476,220.00
2 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces 162,380,365.00 3,039,012.00
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0.00 0.00
4 :Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 20,549,424.08
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7 -780,699,797.94 -399,334,712.00
i Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme : -780,191,677.75f -~ . -369,823,972.00
i T8 tjera shpenzime S . :508,1201%) - -20,410,740.00
6 Shpenzime té personelit 8 -22,182,580.00 -18,888,084.00
Paga dhe shpérblime ) <19,001,745.00 -~ -16,185,189.00
Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore T :3,180,835.00 . -2,702,895.00
7 Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2,175,282.00 -2,368,822.00
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 -68,960,263.19 -2,968,637.00
10 Té ardhura té tjera 976,113.17 331,780.41
i 78 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
ii Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
i _Nga ndryshime te kursit 976,113.17 331,780.41
" Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té& mbajtura si ASH
12 Shpenzime financiare -498,579.45 -822,164.00
i Shpenzime interasi dhe shpenzime té ngjashme -498,579.45 -533,653.00
ii Shpenzime {é tjera financiare 0.00 -288,511.00
Pjesa e FitimittHumbjes nga pjesémarrjet 0.00 0.00
Fitmi / Humbja para tatimit 17,830,338.05 9,464,593.41
13 Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 10 -2,674,550.71 -113,722.00
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin -2,674,550.71 ~113,722.00
i Shpenzimi i tatim fifimit t& shtyré
i Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 15,155,787.35 9,350,871.41/
14 Fitimi/Humbja pér:
i Pronarét e njésisé ekonomike mémé
i Interesat jo-kontrofluese
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jeria Rametal

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve
{metoda indirekte)

C-Cash_Flow_Statement

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale K

Fiuksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

_ periudha  :  -31/12/2016 .
*~monedha o Lek s
Monetare
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
15,155,787 9,350,871
2,175,282 2,368,822
2175282 | [ 2,368,822 ° |
0 0
{125,995,453) (132,430,805)
203,617,824 | [ (342,079,811} |

Rénie/(rritje) né inventaré

(161,554,252) |

[{87,703,359) "]

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(167,909,881} |

[ 297,808,591 |

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neio té arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerfen e investimeve 1é tiera

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

(149,144) | [ (456,226). |
(108,664,384) {(120,711,112)

C 1 | ]
I (15826,831)] [ (7.222,258)]
R o] [ . o
(15,826,831} (7,222,258)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral i

|

Hua 18 arkéluara |

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti | luhaljeve 1& kursit 16 kémbimit t& mjeteve monetare i

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

121,089,845 | [ 129,348,749 |
121,989,845 129,348,749
(2,501,370) 1,415,379
3,252,545 1,837,166
] ]
751,176 3,252,545
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Shogeria Rametal - .~ T S periudha  31/12/2016 -

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabifiteti ne pergﬁthes: eshie organrzuar dhe mbaﬁur ne pa;tlm me kerkesat e ligjit NIr. 9228 date 29.04. 2004

“Per kontabilitetin dhe Pasqyraf Financiare ", ndryshuar me hgﬂn Nr 9477 date 09.02. 2006. o

Pasqyrat financiare te Shoqense per vitin 2016 jane pergantur ne baze f Standarteve Kombetare re Kontabmtem
shpallur nnga Ministri i. Financave me shkresen Nr.4292 date 15 06.2006.. :
| gjithe dokumentacrom ﬂnanc:ar dhe konraben vepnmtanse se Shoqense perpunohet dhe regmstrohet nga sekton i
finances ne menyre krono!ogﬂke Vepnmet kontabﬂe jane mbeshtetur ne dokumente jusnﬂkuese vertetuese dhe te
daruara, duke u piofesuar ne perputhje me kerkesat I:gjore ne fuq:

2 Permbledhje & politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financidre jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote ffska! Pasqyrat frnancfare Jrame plotesuar duke
-respektuar panmet fhemeiore fe kontabmterlt si: . SR R
- Vifimesia e vepnmtanse se Shoqense
" Moskompesimi i posteve te bilancit -
‘- Kupttieshmeria e pasqyra ve fmanc:are
' - Rendesia dhe materialiteti. - : : - =
BRI Besueshmerra dhe besnrkerra dhe singeriteti i paraqn‘jes se te dhenave R '
: Qendrueshmena e po!mkave kontabr!e dhe krahasueshmena . :
Parimi :perparesnse se permbames ekonomike mbi formen l:gjore
Paprekshmerra e bifancit fe geyes -

[N

3 Metodat e perdorura ne regiistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze fe kostos historike te korigjuar me amortizimine .
Iogantur Amortlz:mf eshte ﬂogar:rur dhe ewdenruar ne menyre anal:t:ke per cdo grup te aktrveve le qendrueshme

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konverfuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31. 12.2016 jane konvertuar ne Ieke me kursin e Bankes Shtet:t per kete dare dhe diferencat

e konstatuara Jane regj:struar per neto ne rezultatm f:nanc.rar te ushtnmrt

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e rnventant
lnven taret vleresohen me koston e blerjes s E :

Inventari regjistrohet me Kosto..




Rametal _ Pasqyrat_Financiare_2016 1 Mjete Monetare

Shogeria Rametal - LT periudha - " 31/12/2016
monedha. .~ - Lek
Mjete monetare
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Arka - 542,784.93 2,879,732.23
Banka : 208,390.67 372,813.03
751,175.60 3,262,545.26
751,175.60 . 3,252,545.26
0.00 0.00

Gjen_dj’a & mjeteve 'rﬁo'netai_’e_p_asqyron gjendien e arkes dhe debozitét:rr_jéd:h:ese:ne bankat
e nivelit to dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka,_g_j_qndja ne eur eshte

e shperhur me kursin 135.23  lek = :

[ wenETA
Nipt: L41517502C




Rametal _ Pasgyrat_Financiare_2016 2 Te drejta te arketueshme

Shogeria Rametal = periudha _ 3112/2016
manedha Lek .

Te drejta te arketueshme

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek

Kliente te Arketueshm -164,596,829.53 - 382,892,983.36
Tatim fitimi mbi pagese L0000 . 36,278.00
Tvsh gjendje kreditore o 11,552,255:00 . 17.718,941.65
Pagesa ne Dogane cacow D 277.663.00 .1,859.00
Hua te trete o £2,640,264.16 - 2,034,764.16'
. 199,&)6'?,001..69 402,684,826.17
0.00 0.00
Fair value: : 199,067,001.69 402,684,826.17
0.00 0.00

'Kli:é:ﬁt'e't"jané t:e'i_&eﬁ'tii.ikha'f" ﬁ'e'kértelé_éﬁélitiké;d'ﬁe' éiketifﬁét'jérie bere ne 2017, ndersa Hua te treté perfageson hua
te dhena shogerive Kaldaja Shpk(te bartur‘ nga 2015) dhe shoq Mak-08 o : '

\ RAME
£ )La4517502C ¢
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Rametal _ Pasqyrat _Financiare_2016

Shogeria Rametal

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Sigurime Shoqerore

Tatim Page

Paga te pagueshme

Tatim mbi fitimin

Total

fair value

5 Detyrime ASH

periudha 311122016 -
monedha lek
31/12/20186 31/12/2015
Lek Lek
207,713,124.63 - 3876,177,707.83
© 371,601.00 ‘ 341 ,489.00
4444100 21,015.00
1,300,621.37 1 078 513 50
501,163.71 -

209,930,951.70

377,618,725.33

209,930,951.70

377,618,725.33

0.00

0.0

Furntoret jane te ldentlflkuar ne kartela analitike dhe te rwleresuar me kursin 6 fundvitit dhe te pagueshem

ne 2017 pagat ]ane te muajit Dh;etor dhe te paguara ne Jana

Janar 2017

r2017. Detynmet tatzmore jane mbyllur ne .
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Shogeria Rametal

6 Shitie

periudha 31/12/2016
monedha Lek
Shitje
31/12/2016 3112/2015
Lek Lek
Shitje nga aktiviteti kryesor 708,440,928.39 430,476,220.00
-Te ardhura nga shitje e maﬂra,produkre dhe mafenale 707,732,402.43 - 430,476,220.00
‘Dorezime Punime e Sherbime ' O L 708,525.96 o
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezumlt 21,625,537.25 331,780.00
‘Te ardhura nga ndryshimi kursit . : 976,113.17 331,780.00
.Te ardhura nga Autofatunm: (Heverse charge)

total

Vlera neto

" 20,549,424.08

729,966,465.64

430,808,000.00

729,966,465.64

430,808,000.00




Rametal _ Pasqyrat_Financiare_2016 7 Materiale_Konsumuara

Shogeria Rametal - I periudha - 31/12/2016
monedha - Lek

Konsumi | Materialeve

31/112/2016 31/12/2015
Lek Lek

Materiale te para 684,146,129.66 0.00
Blerje - R " . - 705,193,566.79 o
Gjendje e materra!eve ne fillim R ©102,990,112.31
G;enc!je e marerraleve ne fund R L 124’,037,_5__49,:45
Materlale ndlhmese — 90.,.838,367.74 D.OO
Blerjg . - . ¢ g ' ' ' 70,199,593.41 ' :
Gjendje e marena!eve ne- f.rﬂ.rm_ i 22,263, 975.97
Gfendje e marenaieve ne fund S FEE 1,625, 201 64
Mallra(materlale te pa perpunuara) 5,207,1 80.35 | 0.00
Blerje - & 3 Y . : 3,972,405.00 -
Gjend;e e matena!eve ne fﬂhm j‘ D ‘ 2,820,824.38
Gjend,re e matenaleve ne fund : Do A, 586 049 03_ _
Te tjera shpenzme ‘ 508 120 19 0.00
Takse per skanim ne dogane . . = . S o . 508,120.19 ~ . : o
total | 780,699,797.94 0.00

Konsumi : 1 780,699,797.94 © 0000




Rametal _ Pasqyrat Financiare_2016 8 - Punesimi

Shogeria Rametal . o periudha 31!12!2016
monedha ‘ Lek

Te_punesuarit

31/12/2016 3112/2015

Nr | te punesuareve ne fund te vitit .38 . 4B
ku administrim LB 8
Punetore R L 38
Kosto e punes 22,182, 580 00 - --18,888,084.00
Shpenzime per Paga . 19,001,745.00 - 16,185,189.00
Shpenzime Kontribute o 3,180, 835.00 - 2,702,895.00
Derytimi Punonjeseve 1,300,621.37 S .1,078,513.50

Shpjegime

RA_wféﬂ‘:a inpk | N
, Nipt: L4ﬁ02C Pt
_ALBANIA /, g
VV'W et



Rametal _ Pasqyrat_Financiare_2016 9- Shpenzime_te_tjera

Shogeria Rametal ' K L e Periudha- = 31/12/2016
Monedha - lek

Shpenzime te tiera

31/12/2016 31/12/2015

Shpenzime te tiera (Ardh-Shpenz) lek fek
Shpenzime Telefonifinternst RN 1,743,07789
Shpenzime energii,uje . 4,402,417.35°
Shpenzime udhetime/dieta jashte Lo 2,129,106.63 ¢
Taksa regjistrimi S 67,365.00
Kancelari Co 296,916.04
Sherbime ligjore financiare,noteriale '1,789,006.32
Mirembajtje automjete . 2,461,71229
Sherbime doganore ©..3,222,148.69
Sherbime mirembajtje/riparime T .2,184,836.75
Sherbime transport . .18,813,273.46.
Shpenzime Qeraje o - 12,80139414
Sherbime bankare T T27,140.00
Kosum lende djegese B 0B4,075.67. T R
Sherbime te tjera 248696371 2,968,637.00
Zbritje per demtime nga furnitore -1;711'2_,10_9.495,' e
Sigurim automjete R ',933,5_06_.12
Sherbime te autofaturuara -2_0,549,424.0_8

68,960,253.19 3,968,637.00

RAMETAL{ Sh.pk
Nipt: L41517 2C
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Shogeria Rametal

Emri i Shoqerise

Adresa

Administratori

el

email:

Hartuesi Pasqyrave Financiare

Company:

Personi Finance- Kontakti
Tel.:

email:

AUDITOR:
Company:

Personi Kontakti

Tel.:

11 Hariuesi

periudha 31/12/2016
monedha SLek

Rametal

‘Autostrada Durres Tirane,Xhafzotaj
Durres '

Kristian ‘Bogi -

G&A Consuiting Shpk
GENTIAN HOXHALLARI

0692039872

genti.h @gaconsuiting.al

MIMOZA . = MEMOCI

RAMETAL/Sh.p.k

Nipt: L41517502C




